
 

 

 

 

 
 

 

О соответствии промышленных кластеров и специализированных 

организаций промышленных кластеров требованиям к промышленным 

кластерам и специализированным организациям промышленных кластеров 

в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере 

промышленности и о внесении указанных сведений в реестр промышленных 

кластеров и специализированных организаций промышленных кластеров, 

соответствующих требованиям к промышленным кластерам  

и специализированным организациям промышленных кластеров,  

в целях применения к ним мер стимулирования деятельности  

в сфере промышленности 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31 июля 2015 г. № 779 «О промышленных кластерах и специализированных 

организациях промышленных кластеров» (далее – Постановление № 779)  

и приказом Минпромторга России от 9 февраля 2016 г. № 304 «Об утверждении 

порядка ведения реестра промышленных кластеров и специализированных 

организаций, соответствующих требованиям к промышленному кластеру  

и специализированной организации, в том числе обеспечения своевременного 

внесения изменений в содержащиеся в указанном реестре сведения» (далее – реестр, 

Порядок) п р и к а з ы в а ю: 

1. Исключить из реестра сведения о промышленном кластере  

и специализированной организации промышленного кластера, указанных  

в приложении № 1 к настоящему приказу. 



2 
 

2. Подтвердить соответствие промышленных кластеров  

и специализированных организаций промышленных кластеров, указанных 

в приложении № 2 к настоящему приказу, требованиям к промышленным кластерам  

и специализированным организациям промышленных кластеров в целях применения 

к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, утвержденным 

Постановлением № 779.  

3. Департаменту региональной промышленной политики и проектного 

управления (В.П. Хоценко) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего 

приказа обеспечить: 

а) внесение в реестр сведений о промышленном кластере и специализированной 

организации промышленного кластера, указанных в пункте 2 настоящего приказа,  

в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Порядка; 

б) направление специализированным организациям промышленных кластеров, 

указанных в пункте 2 настоящего приказа, выписки из реестра. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра А.С. Беспрозванных. 

 

 

Министр                                                                                                          Д.В. Мантуров 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 1 

 

к приказу Минпромторга России 

от ____________________ № ______ 

 

 

 

 

 

Промышленный кластер и специализированная организация 

промышленного кластера, сведения о которых исключаются из реестра 

промышленных кластеров и специализированных организаций 

промышленных кластеров, соответствующих требованиям  

к промышленным кластерам и специализированным организациям 

промышленных кластеров, в целях применения к ним мер стимулирования 

деятельности в сфере промышленности 

 

№ п/п Наименование промышленного 

кластера 

Наименование 

специализированной 

организации промышленного 

кластера 

1. 
«Электротехнический кластер 

Псковской области» 

ООО «Промышленный 

электротехнический кластер 

Псковской области» 

 

  



Приложение № 2 

 

к приказу Минпромторга России 

от __________________ № _______ 

 

 

 

 

 

Промышленные кластеры и специализированные организации 

промышленных кластеров, соответствующие требованиям к промышленным 

кластерам и специализированным организациям промышленных кластеров,  

в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере 

промышленности, вносимые в реестр промышленных кластеров  

и специализированных организаций промышленных кластеров, 

соответствующих требованиям к промышленным кластерам  

и специализированным организациям промышленных кластеров,  

в целях применения к ним мер стимулирования деятельности  

в сфере промышленности 

 

 

№ п/п Наименование промышленного 

кластера 

Наименование 

специализированной 

организации промышленного 

кластера 

1. 
Электротехнический кластер 

Псковской области 

ООО «Промышленный 

электротехнический кластер 

Псковской области» 

2. Межрегиональный Нефтегазовый 

кластер 

Ассоциация «Нефтегазовый 

кластер» 

 

 


